Beyan ei
Kazerün1 Diyarbekir'e giderek mezhebi
ni yaymaya başlamıştı. İbnü'I-Eslr, Şafii
mezhebinin bölgede onun döneminde
yerleştiğini söyler (el-Kamil, IX, 67) Han
beli fakihi Ebü'I-Hasan Ali ei-Amidl aslen
Bağdatlı olmasına rağmen Halife Kaim
Biemrillah 'ın isteği üzerine 450 ( 1 058) yı
lında Amid'e giderekölümüne (467/1074)
kadar burada ders vermiştir. Amid'deki
Mesüdiye Medresesi'nde bulunan 590
(1194) tarihli kitabede şehirde dört mez
hep fakihinin ders verdiği zikredilmekte
dir.

MERVERRÜZİ, Ebu Ali
(ı.S~.9J.9rıJI ~ ~1)

Ebu All ei-Hüseyn b. Muhammed
b. Ahmed el-MerverrQzl

(ö . 462/1069)

Şafii müctehidi ve kadı.
_j

Şafii uleması arasındaki şöhretine rağ

men hayatı hakkındaki bilgiler sınırlıdır.
Nisbesinden, Horasan bölgesinde Mur
gab nehrinin yukarı kısmında küçük bir
şehir olan Merverrüzlu olduğu anlaşılmak
tadır. Bu şehir kısaca Merrüz şeklinde te
laffuz edildiğinden nisbesi Merrüzi ola
rak da kaydedilmektedir. Kadılık yapma
sından dolayı daha çok Kadı Hüseyin diye
tanınmıştır. Çağdaşı Ebu Asım ei-Abbad1
( ö. 458/1 066 ı. Şafii u lemasının biyografi
sine dair eserinde kendisinden birkaç ke
limeyle söz ederek onun "ilmin süsü" ve
derin kavrayış sahibi olduğunu belirtir.
Kendisine en yakın müelliflerden Şafii
fakihi ve tarihçi Abdülgafir ei-Faris1 ( ö.
529/1135) Merverrüzl'yi "Horasan fakihi"
diye niteleyerek Nlşabur'da hadi.s tahsil
ettiğini, çağının onunla tanındığını; kün
yesini Ebu Muhammed olarak kaydeden
Sem'an1 ise devrinin imamı olduğunu,
kendisinden dolayı Merverruz'un ulema
yatağı ve fukaha uğrağı haline geldiğini
kaydeder.

fıkıh alimlerinden (ashabü'l-vücOh) kabul
edilir. Birçok öğrencisi arasında Ebu Mu
hammed el-istahrl. Ebü'l-Kasım ed-01-
neverl, Ebü'l-Feyyaz Muhammed b. Hü
seyin el-Basri, ibn Ebu Hamid et-TQsl,
Ebu ishak el-Mihranl. Ebu ömer el-Bis
taml. Ebu Ali el-Hemedanl gibi alimierin
adı geçmektedir. Ebu Hayyan et-Tevhldl,
360 (971) yılında Bağdat'ta MerverrQzl'
nin meclisinde filozof Ebü'l-Hasan el
Amirl'yi gördüğünü kaydeder (a.g.e., lll.

93) Yine Ebu Hayyan'ın belirttiğine göre
hayatının sonlarına doğru iki yıl Bağdat'
ta kalan MerverrQzl tekrar Basra'ya dön
dü ve burada vefat etti. Ebu Muhammed
künyeli fakih ve edip bir oğlu olduğu zik
redilir.